– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

Via A. Fogazzaro n. 28, Milan, Italy

意大利米蘭公司註冊處：編號 10115350158

（根據意大利法律註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1913）

二 零一六財政年度
初步銷售數字

本公告乃按照上市規則第 13.09條及證券及期貨條例第 307B(1)條作出。PRADA

S.p.A.提供其截至二零一七年一月三十一日止財政年度的初步銷售數字。

－ 過去數月改善趨勢明顯：財政年度以一月份回到正面的業績完結

－ 歐洲及亞洲為最具活力的地區：中國自第三季度起恢復增長，具有強勁且快

速的趨勢

－ 近期產品及營銷策略產生的業績清晰且令人滿意

PRADA S.p.A.（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）欣然公佈本集團截至二

零一七年一月三十一日止財政年度的初步銷售數字。本公告乃按照香港聯合交易所

有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09條及證券及期貨條例第 307B(1)條作

出。

本集團以綜合收益 3,184百萬歐元完結其二零一六財政年度，按固定匯率計下降 9%

（按當前匯率計為 -10%），符合市場預期。

– 2 –

更具體而言，按國家劃分的總銷售的表現如下：

－ 亞太地區（按固定匯率計為 -12%）於下半年非常活躍：中國於第三季度恢復迅速

增長，而香港及澳門的銷售萎縮水平與過去數年相比有所減少，及於本年度最

後季度，大中華地區錄得銷售增加；

－ 在歐洲市場（按固定匯率計為 -5%），年內大部分時間受遊客量下降而造成不利

影響，特別是意大利及法國，儘管法國已於第四季度呈現明確復甦跡象。俄羅

斯（雙位數增長）及英國（由首六個月的下跌轉為年終的強勁增長）的表現尤其正

面；

－ 美洲市場（按固定匯率計為 -12%）持續受到在美國的遊客量下跌，以及消費模式

自上半年起整體上疲弱，而墨西哥及巴西則錄得正面增長的影響；

－ 在五年持續增長後，日本的銷售於二零一六年下跌（按固定匯率計為下跌

13%），實質上是由於中國遊客量下降，部分原因為日圓升值所致；

－ 與上一個財政年度比較，中東按固定匯率計下降 10%。

就各品牌及各類產品而言，Prada品牌及Miu Miu品牌顯示改善趨勢。

近月令購物體驗更獨一無二及身臨其境以及豐富所提供高度創新及創意產品的努

力，為成衣分部（整個下半年內業績有所改善），連同鞋履和皮具用品（我們在其最

新系列中取得極佳的市場反應）帶來堅實成績。

就有關零售渠道而言，於二零一六年，本集團的 620間直接營運店舖產生收益 2,635

百萬歐元，按固定匯率計為下跌 13%，按當前匯率計為下跌 14%，然而，下半年

（尤其是二零一六年十二月及二零一七年一月）的銷售趨勢顯示了正面進展。

就有關批發渠道而言，近期與領先電子零售商「電子零售商」（一個本集團一直在實

施重要業務計劃的分部）合作取得的初步可喜業績顯著。在整個批發渠道的銷售上

升至 504百萬歐元，按固定匯率計為上升 14%，按當前匯率計為上升 13%。

– 3 –

特許業務上升 3%，眼鏡及香水趨勢正面；特許權費為 45百萬歐元。

本公司行政總裁Patrizio Bertelli先生表示：「如我於首六個月業績的意見中注意

到，於這過去一年，我們執行了意味深長的業務流程理性化階段，且仍在進行中，

並為確保本集團日後增長確定了重要策略。

這包括了修訂我們的數碼策略，創設了一枝具備數碼技術及新媒體行業專業經驗的

技術超群團隊。同時，我們正加強零售管理架構，旨在於真正創新維度將網上渠道

與傳統渠道整合。

我有信心這新全球視野將會使我們的品牌充分展示強勁潛力，並達致可持續增長：

優質產品，在傳訊及客戶關係上的高水平創意。」

本公告所載資料乃按照對本集團截至二零一七年一月三十一日止財政年度的管理賬

目作出的初步評估而編製，未經本公司核數師審核或審閱。本公司股東及有意投資

者在買賣本公司股份時務請審慎行事。

本集團截至二零一七年一月三十一日止財政年度的經審核綜合業績將於董事會於二

零一七年四月上旬舉行的會議上批准後公佈。

承本公司命

PRADA S.p.A.

主席

Carlo Mazzi先生

意大利米蘭，二零一七年二月十三日

於本公告日期，本公司執行董事為Carlo MAZZI先生、Miuccia PRADA BIANCHI女士、Patrizio

BERTELLI先生及Alessandra COZZANI女士；本公司非執行董事為Stefano SIMONTACCHI先生及

Maurizio CEREDA先生，而本公司獨立非執行董事為Gian Franco Oliviero MATTEI先生、Giancarlo

FORESTIERI先生及廖勝昌先生。